EDIFÍCIO HOTEL INTERNACIONAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e
vencedora do certame a empresa LMA MAJID BEIRAT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 24.205.885/0001-23, sendo o valor total de R$3.100.100,86 (três milhões cem mil, cem reais e oitenta e seis
centavos).

Corumbá/MS, 07 de novembro de 2022.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

Extrato do Décimo Oitavo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 021/2007

Processo: 30.869/2007

[...]

Fica o prazo contratual prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de 22/10/2022, em virtude das
justificativas constantes no expediente às fls. 721 dos autos nº 30.869/2007.

Cláusula Segunda: Fica reajustado o valor do aluguel, que passará a ser o de R$ 4.924,88 (quatro mil, novecentos e vinte e
quatro reais e oitenta e oito centavos) mensais com base na negociação realizada no bojo do Processo nº 30.869/2007,
parte integrante do presente instrumento.

Cláusula Quarta: As partes ora contratantes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

[...]

Extrato do Décimo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 073/2014

Processo: 19.298/2014

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Esnarriaga Empreendimentos Imobiliários LTDA rep. Locadores

Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento é reajustar o valor do aluguel, que passará a ser o de R$ 3.151,49
(três mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos) mensais com base na negociação realizada no bojo do
Processo nº 19.298/2014, parte integrante do presente instrumento.

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

[...]

O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12
(doze) meses, a contar de 15/10/2022, com manutenção do valor de aluguel mensal utilizado atualmente, e que está na
média do utilizado no mercado, qual seja o de R$ 3.442,45 (três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e
cinco centavos), conforme justificativas contidas às fls. 683 dos autos nº 20.2521/2009, de 17/07/2009.

Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 023/2020 - SMS

Processo: 13.380/2020

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Irmãos Martins LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - O objeto do presente instrumento é reajustar o valor do aluguel, que passará a ser o de R$
8.127,65 (oito mil cento e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos) mensais com base na negociação realizada no
bojo do Processo nº 13.380/2020, parte integrante do presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

[...]

O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a
contar de 21/10/2022, com base na variação do IPCA do período, e na média do apresentado no Laudo de Avaliação,
ficando o valor mensal definido em R$ 2.292,87 (dois mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos),
conforme justificativas contidas no expediente de fls. 385 dos autos nº 33.841/2013, de 26/08/2013.

Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora

[...]

Administradora União LTDA.

Extrato do Décimo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 049/2014

Processo: 31.926/2014

Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento é reajustar o valor do aluguel, que passará a ser o de R$ 4.580,00
(quatro mil, quinhentos e oitenta reais) mensais com base no Parecer Técnico nº 13/2022 e justificativa (f.493).

Cláusula Terceira: As ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 13/10/2022.

Assina: Beatriz Silva Assad - Secretária Municipal de Saúde e Jorge José Katurchi - p/p Imobiliária Fernandes LTDA.